
Vážení rodiče,  
 
 

zasílám Vám několik informací o otevření MŠ. Řídili jsme se nařízením Vlády, MZ a 
manuály vydaných MŠMT.  
 
 

1) Na základě mimořádného vládního opatření bude od 12. 4. 2021 umožněna 
prezenční docházka pouze dětem, pro které platí povinné předškolní vzdělávání. 
 
 

Do MŠ mohou také docházet i mladší děti, jejichž rodiče působí jako: 
•         zdravotničtí pracovníci poskytovatelů zdravotních služeb 

•         pedagogičtí pracovníci, kteří zajišťují prezenční vzdělávání v mateřské 

škole, základní škole, školní družině, školním klubu 

•         pedagogičtí pracovníci školských zařízení pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy 

•         zaměstnanci bezpečnostních sborů 

•         příslušníci ozbrojených sil 
•         zaměstnanci orgánů ochrany veřejného zdraví 
•         zaměstnanci uvedení v § 115 odst. 1 a další zaměstnanci v sociálních 

službách podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů 

•         zaměstnanci Úřadu práce České republiky 
•         zaměstnanci České správy sociálního zabezpečení a okresních správ 

sociálního zabezpečení 
•         zaměstnanci Finanční správy České republiky 

 
 

2) Docházka dětí do mateřské školy je podmíněna testováním (antigenní testy) 2x 
týdně. U nás v MŠ - pondělí a středa. 
  
TESTOVÁNÍ V MŠ 

• Testování dětí bude probíhat v jídelně MŠ, kde budou připraveny testovací 
sady a dezinfekční prostředky.  

• Testovat děti budou výhradně rodiče. V níže přiloženém odkaze naleznete 
postup, jak testy provádět a jejich způsob vyhodnocení.  

• Postup si, prosím, důkladně nastudujte a vyhraďte si dostatečný čas při 
předávání dítěte do MŠ (cca 20-30 min.).  

• Připravte, prosím, děti na tento proces a snažte se je namotivovat.  
• Zaměstnanci MŠ budou při testování vykonávat dohled, popřípadě 

Vám poradí s postupem a budou výsledky testů zaznamenávat. 
• Pokud bude výsledek testu dítěte pozitivní, škola Vám vystaví Potvrzení o 

tom, že test vyšel pozitivně a musíte si dítě odvést zpět domů a zavolat 
informaci svému pediatrovi. Ten dítěti vystaví žádanku na PCR test. Výsledek 
PCR testu je třeba nahlásit v MŠ. 

https://youtu.be/Ls0nrA-Oe20  - instruktážní video k testům, které budou v MŠ 
https://testovani.edu.cz/pro-rodice - informativní web k testování 

https://youtu.be/Ls0nrA-Oe20
https://testovani.edu.cz/pro-rodice


 
 

3) V případě, že se dítě neúčastní prezenčního vzdělávání a nebude se účastnit 
testování, bude jeho absence považována za omluvenou. V takovém případě není 
škola povinna poskytovat distanční vzdělávání.  
 
 

4) Děti v MŠ nemusí nosit roušku. 
 
 

5) Nezapomeňte dětem včas přihlásit stravu, jídelní lístek je již v objednávkovém 
systému. 
 
 

Moc se těšíme, že se brzy zase společně setkáme ve školce.  
Věříme, že i děti se už nemůžou dočkat, až se uvidí s kamarády. 
Děkujeme za spolupráci a za zpětný email, zda Vaše dítě i za těchto podmínek do 
MŠ nastoupí. 
 


